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N  iniejszym przekazuję na Państwa 
ręce drugi w 2023 r. numer Akade-
mickich Aktualności Morskich. Te-
matem otwierającym wydanie jest 

relacja z uroczystego otwarcia nowych obiektów 
szkoleniowych w naszej uczelni: Centrum Szkole-
niowego Offshore oraz Szkoleniowej Turbiny Wia-
trowej. Nowoczesne zaplecze techniczne przyczyni 
się z pewnością do zwiększenia konkurencyjności 
PMS na rynku dostawców usług w obszarach inżynierii przemysłowej, 
górnictwa morskiego i morskiej energetyki odnawialnej.

Kolejno relacjonujemy wydarzenia związane z obchodami jubileuszu 
20-lecia istnienia Wydziału Inżynieryjno-Ekonomicznego Transportu. 
Od momentu swego powstania na bazie Instytutu Eksploatacji Portów 
i Floty Wydział stał się rozpoznawalną w całej Polsce jednostką kształ-
cącą i prowadzącą badania w dyscyplinie nauk o zarządzaniu i jakości 
i uzyskał w ostatniej ocenie parametrycznej jednostek naukowych ka-
tegorię A. Życzymy Wydziałowi oraz jego studentom i kadrze dalszych 
sukcesów.

W bieżącym numerze przedstawiamy również rozwiązania technicz-
ne z zakresu morskich elektrowni wiatrowych, które zostały nagrodzone 
w  konkursie MEWy 2023.

Podczas tegorocznego spotkania biznesu morskiego Herring Szczecin 
2023 rektor naszej uczelni dr hab. inż. kpt. ż.w. Wojciech Ślączka, prof. 
PM otrzymał statuetkę Laur Bałtyku. Gratulujemy laureatowi!

W numerze nie zabrakło też relacji z obchodów tegorocznego Święta 
Szkoły oraz informacji o działalności kół naukowych i biblioteki głównej.  

Przybliżamy sylwetkę zwycięzcy ogólnouczelnianego, studenckiego 
plebiscytu Wykładowca Roku 2023, którego laureatem został mgr Nor-
bert Marchewka – pracownik Studium Wychowania Fizycznego i Spor-
tu. Serdecznie gratuluję zwycięzcy w imieniu swoim i całej Redakcji, 
wszakże uznanie ze strony studentów stanowi największe wyróżnienie, 
jakim może zostać nagrodzony nauczyciel akademicki.

W dalszej części wydania znajdziecie Państwo artykuły poświęco-
ne marynistyce, działalności Morskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
i Chóru PMS, a także sukcesom naszych sportowców.

Redaktor Naczelny
prof. dr hab. inż. Leszek Chybowski
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